
DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po vzájemné dohodě 
Smlouvu o dílo uzavřenou dne 12.4.2023 (číslo smlouvy objednatele: 155/OŽP/2023)  pro zakázku s názvem:  

 
Revitalizace Horního rybníku 

 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
 

Objednatel: Statutární město Teplice 
Zastoupen na základě vnitřních předpisů: Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního    
                                        prostředí  Magistrátu města Teplice 
sídlo: nám. Svobody 2, Teplice 415 95 
IČ: 002 66 621 
DIČ: CZ002 66 621 
bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 226501/0100 
 
osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru 
životního  
                                        prostředí Magistrátu města Teplice, tel.: 417510560 
 
ve věcech technických: Bc. Šárka Marešová, vedoucí odděleníinvestic a realizací, tel. 417510725 
 
technický dozor objednatele (TDO): Ing. Jiří Kubelka, Třeskonice 46, Žatec 
 
kontaktní osoba objednatele: Daniela Hojdarová,tel.417510728, e-mail: hojdarova@teplice.cz 
 
 
 
 
Zhotovitel: PROTYP 2001 s r.o. 
jednající/zastoupen:Kryštof Zeman - jednatel 
sídlo:Jeremiášova 2722/2a, 155 00 Praha 
IČ:                                264 39 727 
DIČ: CZ26439727 
bankovní spojení: 51 – 3732040247/0100 
e-mail: krystof@protyp2001.cz 
osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Kryštof Zeman - jednatel 
ve věcech technických: Ing. Michal Souček 
ve věcech realizace a předání díla: Michal Kubík 
 
zápis v OR (nebo ŽR): Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 82324 

 
  
 
      
 

 
 
 



 
 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

I. Úvodní ujednání  
 

Z důvodu vzniklých víceprací a méněprací (viz. příloha- oceněné soupisy víceprací a méněprací) se 
tímto dodatkem mění   článek č. III. – Cena za dílo. 

 
 

II. Obsah změny smlouvy o dílo  
 

1. Změna v Článku č.III. – Cena za dílo 
 

Původní cena dle SoD bez DPH   5.462.727,72  Kč 
 
Celková cena víceprací bez DPH    672.782,40Kč  
 
Celková cena méněprací bez DPH                       -          346.905,69 Kč 
 
Celková cena bez DPH  5.788.604,43Kč 
 
DPH 21 %                                       1.215.609,93Kč 
 
Cena díla celkem vč. DPH   7.004.211,36   Kč  

 
 
Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku č. III – Cena za 
dílo, jež nejsou dotčena tímto dodatkem,  zůstávají v platnosti. 
 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo zůstávají 

v platnosti beze změny. 
3. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0717/23 ze dne 22.9.2023. 
4. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 1 jsou považovány za veřejné. 
5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je opatřen elektronickými podpisy. 
 
 
 
Příloha: oceněný soupis víceprací a méněprací 
 
V Praze dne viz. elektronický podpis                          V Teplicích  dne viz.elektronický podpis 
 
 
 
 
...........................................................      ........................................................... 
za zhotovitele:   za objednatele: 
Kryštof Zeman  Ing. Dagmar Teuschelová 
jednatel  vedoucí odboru životního prostředí 
 



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Plný popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index ceny Celková cena Cenová soustava

Hmotnost 
celkem

Suť celkem Nh celkem TD Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV 109 996,60 14,151 1,530 167,734

   >2 D 1 Zemní práce 0,00 0,000 0,000 0,000

   >2 D 2 Zakládání 1 516,26 10,253 0,000 1,197

    >3 fc 1 K HSV 275313811
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného 
tř. C 25/30 m3 2,049 -3 910,00 1,000 -8 011,59 5,126 0,000 0,000 vlast.

    >3 oc 2 K HSV 275313911
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného 
tř. C 30/37 m3 2,049 4 650,00 1,000 9 527,85 CS ÚRS 2023 02 5,126 0,000 1,197 vlast.

   >2 D 3 Svislé a kompletní konstrukce 36 317,03 3,514 0,000 104,240

    >3 fc 3 K HSV 3130000
Požerák dvoudlužuvý 1150x1400 mm v.3,2/4,0 m, stupadla, výtok PVC 
DN250, uzamykatelný poklop - doprava + dodávka + montáž kus 1,000 -75 000,00 1,000 -75 000,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 4 K HSV 3130000R3 Připojení požeráku na potrubí DN250 - dodávka + montáž kus 1,000 -5 000,00 1,000 -5 000,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 5 K HSV 3130000R4 Připojení požeráku na potrubí DN300 - dodávka + montáž kus 1,000 5 600,00 1,000 5 600,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 oc 17 K HSV 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na 
cementovou maltu

m3 0,816 9 150,00 1,000 7 466,40 2,541 0,000 0,000 vlast.

    >3 oc 6 K HSV 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, 
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných 
zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 3,427 7 390,00 1,000 25 325,53 CS ÚRS 2023 02 9,709 0,000 15,733 vlast.

    >3 fc 7 K HSV 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic 
a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 27,200 1 200,00 1,000 32 640,00 CS ÚRS 2023 02 0,235 0,000 53,394 vlast.

    >3 oc 8 K HSV 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic 
a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 27,200 257,00 1,000 6 990,40 CS ÚRS 2023 02 0,000 0,000 17,082 vlast.

    >3 oc 9 K HSV 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) 
nebo BSt 500

t 0,414 47 000,00 1,000 19 458,00 CS ÚRS 2023 02 0,453 0,000 8,757 vlast.

    >3 oc 10 K HSV 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených 

t 0,237 49 100,00 1,000 11 636,70 CS ÚRS 2023 02 0,246 0,000 9,275 vlast.

    >3 fc 18 K HSV 395367211
Výztuž stříkaného betonu torkretového pláště kotvičky pro přichycení sítí 
osazené do aktivované malty, z betonářské oceli průměru do 6,0 mm kus 48,000 150,00 1,000 7 200,00 0,038 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 193,00 0,234 0,105 4,620

    >3 oc 22 K HSV 628635411

Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného maltou cementovou s 
vysekáním a vyčištěním spar s naložení suti na dopravní prostředek nebo s 
odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 do 70 mm m2 3,000 731,00 1,000 2 193,00 CS ÚRS 2023 02 0,234 0,105 4,620 vlast.

   >2 D 8 Trubní vedení 4 890,00 0,000 0,000 1,319

    >3 oc 11 K HSV 899623181
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, 
betonem tř. C 30/37 m3 1,000 4 890,00 1,000 4 890,00 CS ÚRS 2023 02 2,502 0,000 1,319 vlast.

   >2 D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 65 080,31 0,150 1,425 56,358

    >3 oc 12 K HSV 931994111
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely profilem, spáry styčné 
u prefa dílců bobtnajícím m 9,600 435,00 1,000 4 176,00 CS ÚRS 2023 02 0,002 0,000 4,128 vlast.

    >3 fc 13 K HSV 9349531R5
Odnímatelná profilová lávka s pororošty dl.do 2,0 m, dodávka + montáž, 
provedení pozink kpl 1,000 16 700,00 1,000 16 700,00 0,048 0,000 1,516 vlast.

    >3 fc 14 K HSV 9349531R6 uzamykatelný poklop , pozink kpl 1,000 5 000,00 1,000 5 000,00 0,048 0,000 1,516 vlast.

    >3 fc 15 K HSV 9349531R7 stupadla , vodicí drážky pro dluže UPN 65 ,pozink kpl 1,000 8 000,00 1,000 8 000,00 0,048 0,000 1,516 vlast.

    >3 fc 23 K HSV 938902122
Čištění nádrží, ploch dřevěných nebo betonových konstrukcí, potrubí ploch 
betonových konstrukcí tlakovou vodou včetně dopravy m2 134,894 148,00 1,000 19 964,31 CS ÚRS 2023 02 0,000 0,000 27,923 vlast.

    >3 fc 21 K HSV 9539611R8
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého 
kamene tmel, velikost M 12, hloubka 210 mm kus 48,000 130,00 1,000 6 240,00 0,005 0,000 10,992 vlast.

    >3 fc 19 K HSV 95396111R
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého 
kamene tmel, velikost M 16, hloubka 150 mm kus 8,000 -400,00 1,000 -3 200,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 25 K HSV 960321271
Bourání konstrukcí vodních staveb z hladiny, s naložením vybouraných hmot a 
suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 
m ze železobetonu ručne 

m3 0,500 16 400,00 1,000 8 200,00 CS ÚRS 2023 02 0,000 1,425 8,767 vlast.



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Plný popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index ceny Celková cena Cenová soustava

Hmotnost 
celkem

Suť celkem Nh celkem TD Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV -200 014,40 83,516 0,000 86,140

   >2 D 5 Komunikace pozemní -200 014,40 83,140 0,000 22,140

    >3 fc 6 K HSV 572141112
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhutněním 
asfaltovým betonem ACO (AB) tl. přes 40 do 60 mm m2 500,000 -496,00 1,000 -248 000,00 78,100 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 8 K HSV 572261111

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu s řezáním, vysekáním, 
očištěním, zaplněním směsí a zhutněním asfaltovou směsí aplikovanou za 
studena při vyspravované ploše na 1 km komunikace do 10 % tl. od 20 do 30 
mm

m2 60,000 799,76 1,000 47 985,60 CS ÚRS 2023 02 5,040 0,000 22,140 vlast.

   >2 D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00 0,000 0,000 0,000

   >2 D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 0,376 0,000 64,000

    >3 oc 12 K HSV 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 
200 do 300 g/m2 m2 400,000 70,80 1,000 28 320,00 CS ÚRS 2023 02 0,188 0,000 32,000 vlast.

    >3 fc 13 K HSV 9197261R05 Poskytnutá Sleva m2 400,000 -70,80 1,000 -28 320,00 0,188 0,000 32,000 vlast.

  1 D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 200 014,40 0,000 0,000 0,000

   >2 D VRN3 Zařízení staveniště 200 014,40 0,000 0,000 0,000

    >3 fc 2 K VRN 032403R01 Provizorní komunikace montáž m2 432,000 80,00 1,000 34 560,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 4 K VRN 032403R02 Provizorní komunikace demontáž m2 432,000 40,00 1,000 17 280,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 9 K VRN 032403R03 Provizorní komunikace nájem den 100,000 1 340,00 1,000 134 000,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 10 K VRN 032403R04 Provizorní komunikace - doprava kpl 1,000 14 174,40 1,000 14 174,40 0,000 0,000 0,000 vlast.



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Plný popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index ceny Celková cena Cenová soustava

Hmotnost 
celkem

Suť celkem Nh celkem TD Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV 39 927,94 14,205 0,126 8,867

   >2 D 1 Zemní práce 2 451,37 0,000 0,000 3,323

    >3 fc 9 K HSV 131251100
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3

m3 3,408 591,00 1,000 2 014,13 CS ÚRS 2023 02 0,000 0,000 3,323 vlast.

    >3 oc 2 K HSV 162251101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 m m3 3,408 40,50 1,000 138,02 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 oc 3 K HSV 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m m3 3,408 87,80 1,000 299,22 0,000 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 2 Zakládání 8 680,20 5,554 0,000 0,000

    >3 oc 4 K HSV 274313811
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30

m3 2,220 3 910,00 1,000 8 680,20 5,554 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 3 Svislé a kompletní konstrukce 21 477,12 8,370 0,000 0,000

    >3 fc 5 K HSV 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
obkladní z lomového kamene lomařsky 

m3 2,688 7 990,00 1,000 21 477,12 8,370 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 631,60 0,281 0,126 5,544

    >3 oc 7 K HSV 628635411

Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného maltou cementovou s 
vysekáním a vyčištěním spar s naložení suti na dopravní prostředek nebo s 
odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 do 70 mm m2 3,600 731,00 1,000 2 631,60 CS ÚRS 2023 02 0,281 0,126 5,544 vlast.

   >2 D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 0,000 0,000 0,000

   >2 D 998 Přesun hmot 4 687,65 0,000 0,000 0,000

    >3 oc 8 K HSV 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m t 14,205 330,00 1,000 4 687,65 0,000 0,000 0,000 vlast.



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Plný popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index ceny Celková cena Cenová soustava

Hmotnost 
celkem

Suť celkem Nh celkem TD Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV 13 821,52 0,053 0,000 0,000

   >2 D 8 Trubní vedení 13 800,00 0,053 0,000 0,000

X    >3 fc 1 K HSV 898161223
Vložkování kanalizačního potrubí litinového, ocelového nebo betonového 
textilním rukávcem sanační tloušťky 10 mm DN 300 m 2,000 6 900,00 1,000 13 800,00 0,053 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 998 Přesun hmot 21,52 0,000 0,000 0,000

X    >3 oc 2 K HSV 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo 
železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

t 0,053 406,00 1,000 21,52 0,000 0,000 0,000 vlast.



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Plný popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index ceny Celková cena Cenová soustava

Hmotnost 
celkem

Suť celkem Nh celkem TD Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV 60 088,08 0,000 0,000 0,000

   >2 D 1 Zemní práce -14 595,69 0,000 0,000 0,000

    >3 oc 4 K HSV 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 50,157 -291,00 1,000 -14 595,69 0,000 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 997 Přesun sutě 74 683,77 0,000 0,000 0,000

    >3 fc 2 K HSV 997013631R

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) hlíny,  
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 09 04  včetně navezení zásypové zeminy v objemu 47,322 m 3 ( 
vlastní depo ) včetně dopravy

t 50,157 1 489,00 1,000 74 683,77 0,000 0,000 0,000 vlast.



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Plný popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index ceny Celková cena Cenová soustava

Hmotnost 
celkem

Suť celkem Nh celkem TD Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV 102 042,57 80,129 0,000 0,000

   >2 D 4 Vodorovné konstrukce 75 600,00 80,129 0,000 0,000

    >3 fc 1 K HSV 462512161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, 
do sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 
kg bez výplně mezer

m3 40,000 1 890,00 1,000 75 600,00 80,129 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 998 Přesun hmot 26 442,57 0,000 0,000 0,000

    >3 oc 2 K HSV 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m t 80,129 330,00 1,000 26 442,57 0,000 0,000 0,000 vlast.


	Dodatek č. 1
	Příloha k dodatku č. 1

		2023-09-25T11:19:40+0200
	Kryštof Zeman


		2023-09-25T11:20:27+0200
	Kryštof Zeman


		2023-09-25T11:47:16+0200
	Dagmar Teuschelová




